
 1

                     BOSNA I HERCEGOVINA 
           FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
FEDERALNO MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA 
FONDACIJA ZA KINEMATOGRAFIJU 
                           S A R A J E V O 
 
 
Broj: 01-141/07 
Sarajevo, 09.08.2007. god. 
 
 

Na osnovu člana 10. Pravilnika o procedurama i kriterijima za izbor korisnika 
sredstava Fondacije za kinematografiju Sarajevo, te na osnovu prijava na konkurs za 
izbor korisnika sredstava Fondacije za kinematografiju Sarajevo, objavljenog 28.05.2007. 
godine u dnevnim listovima: «Dnevni avaz», «Oslobođenje», «Dnevni list» i «Nezavisne 
novine»,  Upravni odbor Fondacije za kinematografiju Sarajevo, na sjednici održanoj 
09.08.2007. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli stimulacije filmskim projektima po konkursu  
Fondacije za kinematografiju od 28.05.2007. godine,  

u sljedećim kategorijama i iznosima 
 
 

I 
1. Domaći dugometražni igrani film 900.000,00 
   
1. SaGA Production, Sarajevo   

Film «Jasmina» 
Reditelj i scenarist: Nedžad Begović 
 

300.000,00

2. UG «Deblokada», Sarajevo 
Film «Na putu» 
Reditelj i scenarist: Jasmila Žbanić 
 

300.000,00

3. Centar za savremenu umjetnost , Sarajevo   
Film «Čuvari noći» 
Reditelj i scenarist: Namik Kabil 
 

90.000,00

4.  Dokument d.o.o., Sarajevo 
Film «Neke druge priče» 
Reditelj i scenarist: Ines Tanović 
 
 

50.000,00



 2

5. 
 

  

Heft Production, Sarajevo 
Film: Gola koža» * 
Reditelj: Adis Bakrač 
Scenarist: Zlatko Topčić 
 

160.000,00

 *Potvrđuje se odluka UO Fondacije iz 2005.g. o izdvajanju 
sredstava za ovaj projekat i akceptira odluka producenta o 
promjeni reditelja. 
 
 
 

2. Domaći kratki igrani film 75.000,00 
  
1. Akademija scenskih umjetnosti, Sarajevo 

 Film «Sto sekundi samoće» 
 Reditelj: Amra Mehić 
 Scenaristi: Almir Imširević i Amra Mehić 

 

            15.000,00 
 

2. Akademija scenskih umjetnosti, Sarajevo 
Film „Standard (D)no“ 
Reditelj i scenarist: Damir Janeček 
 

15.000,00

3. Akademija scenskih umjetnosti, Sarajevo 
Film «Strah od letenja» 
Reditelj i scenarist: Elvir Muminović 
 

15.000,00

4. Akademija scenskih umjetnosti, Sarajevo 
Film «Idiličan dan u provinciji» 
Reditelj i scenarist: Mirela Trepanić 
  

15.000,00

5. Akademija scenskih umjetnosti, Sarajevo 
Film „Nisi sama“ 
Reditelj i scenarist: Srđan Rodić 

15.000,00

 
 
3. Domaći dokumentarni film 100.000,00 
   
1. Centar za savremenu umjetnost, Sarajevo 

Film «BiH u potrazi za izgubljenim identitetom» 
Reditelji i scenaristi: grupa reditelja i scenarista 
 

30.000,00

2. «Fabrika“ d.o.o., Sarajevo 
Film «Sevdah Pictionary» 
Reditelj: Marina Andree 
Scenaristi: Marina Andree, Damir Imamović i Farah 
Tahirbegović 

25.000,00



 3

 
 

3. „Refresh production“, Sarajevo  
Film «Zatočenici» 
Reditelji i scenaristi: Amra Mehić i Elvir Muminović  
 

20.000,00

4. 
 

«Dokument film“, Sarajevo 
 Film «Ubila sam!!!» 
 Reditelj: Alem Babić 
 Scenaristi: Ines Tanović i Elameri Škrgić Mikulić 
 

15.000,00

5. „Porta“ d.o.o., Mostar 
Film „Ulica grafita“ 
Reditelj i scenarist: Sergej Kreso 
 

10.000,00

  
4. Domaći animirani film 200.000,00 
  
1.  SaGA Production, Sarajevo 

Film «Čovjek sa čudnom izraslinom» 
Reditelj i scenarist: Midhat Ajanović 
 

90.000,00

2. „Koncept“ d.o.o., Mostar 
Film: „ Ja sam pas...i zovem se Salvatore“ 
Scenarist: Veselin Gatalo 
 

30.000,00

3. IK „Bosanska riječ“, Tuzla 
Film „Bijeli šareni svijet“ 
Reditelj: Jelena Bešir 
Scenarist: Šimo Ešić 
 

30.000,00

4.  Studio „Neum“, Neum 
Film „Stećak“ 
Reditelji: Emir i Edin Durmišević 
Scenarist: Emir Durmišević 
 

25.000,00

5. Studio „Neum“, Neum 
Film „Gljiva“ 
Reditelji: Zdravko Cjetković i Sabina Pezo 
Scenarist: Zdravko Cvjetković 

25.000,00

 
5. Sufinansiranje scenarističke građe 70.000,00 

1. Centar za savremenu umjetnost, Sarajevo 
Film „Berinine čakre“ 
Scenarist: Faruk Lončarević 

            20.000,00 



 4

 
 

2. Centar za savremenu umjetnost, Sarajevo 
Film „Putovanje u svijet ekskurzija“ 
Scenaristi: Nina Numankadić i Peter Kerkes 
 

20.000,00

3. UG „Deblokada“, Sarajevo 
Film „Edo Maajka“ 
Scenaristi: Jasmila Žbanić i Edin Osmić 
 

20.000,00

4. „Koncept“ d.o.o., Mostar 
Film „Kako je Ilija Ladin predavao njemački“ 
Scenarist: Miro Petrović 

10.000,00

 
 

II 
 

Upravni odbor će sredstva dodijeljena u kategorijama Domaći dugometražni 
igrani film, Domaći kratki igrani film, Domaći dokumentarni film, Domaći animirani 
film i Sufinansiranje scenarističke građe dodjeljivati i ugovoriti sa producentskim kućama  
isključivo za podsticanje filmske produkcije. Uslove korištenja sredstava i dinamiku, 
Upravni odbor će utvrditi neposredno sa producentskim kućama. Sredstva koja dodjeljuje 
Fondacija za kinematografiju, dodjeljivat će se uz obavezu korisnika da o strogo 
namjenskoj potrošnji sredstava podnese validan izvještaj Fondaciji za kinematografiju, o 
čemu se potpisuje poseban ugovor prije korištenja sredstava. 

 
III 

 
Način i rokove korištenja sredstava Fondacije za kinematografiju, Upravni odbor 

će utvrditi ugovorom sa korisnicima sredstava u roku od 30 dana od dana objavljivanja 
ove odluke. 
 
 

IV 
 

 
Ova odluka će biti oglašena u dnevnim listovima: «Dnevni avaz», «Oslobođenje», 

«Dnevni list» i «Nezavisne novine». 
  

 
                                       PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
                                                  prof.dr. Nikola Kovač 


